
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.09.2014, 9/66066 

1 

РЕШЕНИЕ НАРОВЛЯНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
29 августа 2014 г. № 1170 

Об установлении нормативов на убытки на 2014 год 

На основании части первой пункта 7 Инструкции о порядке планирования 
финансирования расходов организаций, осуществляющих эксплуатацию жилищного 
фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги, за счет бюджетных 
ассигнований в части жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению, 
проживающему в жилищном фонде, не обслуживаемом организациями жилищно-
коммунального хозяйства системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Беларусь, утвержденной постановлением Министерства финансов 
Республики Беларусь, Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Беларусь и Министерства экономики Республики Беларусь от 31 декабря 2013 г. 
№ 95/17/101, Наровлянский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить по Наровлянскому району нормативы на убытки по не 
обслуживаемому организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищному фонду 
на 2014 год по: 

1.1. техническому обслуживанию (в расчете на один квадратный метр общей 
площади жилых помещений в год): 

жилых домов – 18 311 рублей; 
общежитий – 54 933 рубля; 
1.2. теплоснабжению (в расчете на одну гигакалорию тепловой энергии) для: 
открытого акционерного общества «Красный Мозырянин» – 530 898 рублей; 
прочих организаций – 1 010 143 рубля; 
1.3. водоснабжению (в расчете на один кубический метр воды) – 11 674 рубля; 
1.4. водоотведению (канализации) (в расчете на один кубический метр стоков) – 

3853 рубля; 
1.5. вывозу, обезвреживанию и переработке твердых коммунальных отходов 

(на одного проживающего в год) – 14 712 рублей. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.В.Шляга
   
Управляющий делами С.Г.Ковальчук

  


